
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

            

N.     11   del Reg. 

 

Data:    27.05.2021                       

OGGETTO:  Piano scuola estate: criteri e modalità di attuazione. 

 

      

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di maggio, alle ore 18.30, in modalità 

telematica convocato a norma di legge si è riunito il Consiglio d’Istituto.  

Risultano all'appello nominale: 

 

N. COGNOME E NOME  CATEGORIA PRESENTI ASSENTI 

1 FRANCIOSI SABRINA  DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 SANTI  MARCO GENITORE X  

3 AMANTINI  SAMIRA CAROLA GENITORE X  

4 BURRINI  EMANUELA GENITORE X  

5 CAPPELLONI   ALICE GENITORE X  

6 CINCILLA ALICE GENITORE X  

7 MARTELLI  ANDREA GENITORE X  

8 ROSSI  GIULIA GENITORE X  

9 SARTINI FEDERICO GENITORE  X 

10 CECCARINI ALESSANDRA DOCENTE X  

11 CORSINI   CARLA DOCENTE X  

12 DINI  TATIANA DOCENTE X  

13 GREGORINI CRISTINA DOCENTE X  

14 MANENTI  MICHELA DOCENTE X  

15 PALMA LORENZO DOCENTE X  

16 PATERNOSTER  VALENTINA DOCENTE X  

17 PATRICELLI CINZIA DOCENTE X  

18 BIGINI ANGELA A.T.A. X  

TOTALE 17 1 

 

Assume la Presidenza il sig. Santi Marco che affida le funzioni di segretario della seduta al membro 

del Consiglio Dini Tatiana.  

E’ presente il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Dott.ssa Patrizia Galdini. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’Istituto a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO 
                                                     Borgo Pace - Mercatello sul Metauro - Sant’Angelo in Vado 

                                     61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – Via R.B. Powell – Tel. e Fax 0722.818546 

                     Email: psic80400p@istruzione.it – PEC: psic80400p@pec.istruzione.it  

           Codice Fiscale  82006950412 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
79

 -
 0

3/
06

/2
02

1 
- 

O
1 

- 
U

mailto:psic80400p@istruzione.it


 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto l’art. 31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” che prevede misure 

per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19; 

 

Vista la nota diramata dal Ministero dell’Istruzione prot. AOODPIT0000643 del 27 aprile 2021 

avente ad oggetto: “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”; 

 

Vista la successiva nota prot. AOODGRUF0011653 del 14 maggio 2021 che fornisce le prime 

indicazioni alle istituzioni scolastiche in merito all’attuazione del suddetto Piano e le istruzioni 

operative inerenti l’utilizzo delle risorse stanziate; 

 

Considerato che tali risorse sono finalizzate a supportare le scuole nella gestione della situazione 

emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare, il 

recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il 

recupero della socialità e della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo 

intercorrente tra le fine delle lezioni dell’anno scolastico 2020/’21 e l’inizio di quelle dell’anno 

scolastico 2021/’22; 

 

Vista la nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021, emanata dalla Direzione Generale per le risorse 

umane e finanziarie del Ministero dell’Istruzione,  con la quale vengono assegnati a questa Istituzione 

scolastica € 10.568,11 per le finalità di cui sopra, da impegnare per la realizzazione degli interventi 

entro il 31 dicembre 2021; 

 

Considerato che il Piano scuola estate costituisce un’opportunità ad adesione volontaria da parte degli 

alunni e del personale scolastico; 

 

Rilevati i fabbisogni e il grado di partecipazione per poter effettuare una prima pianificazione delle 

diverse attività che la scuola, nell’ambito della propria autonomia, potrà attivare; 

 

Acquisita a tal fine la delibera del collegio docenti; 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione; 

 

Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge  

 

 

D E L I B E R A 

 

i seguenti criteri e modalità di attuazione del Piano scuola estate: 

 

1) gli interventi dovranno essere concentrati principalmente nel mese di settembre o comunque 

entro l’anno solare 2021 e riguarderanno la prosecuzione e il potenziamento delle attività di 

recupero e formazione degli alunni già intraprese nel corrente anno scolastico; 

 

2) gli eventuali progetti messi in atto durante il periodo luglio – agosto non dovranno sovrapporsi 

alle iniziative promosse dai Comuni o da enti no-profit del  territorio. A tal fine il Dirigente, in 

fase di progettazione,  si confronterà con i suddetti anche per eventuali collaborazioni; 

 

3) per attivare progetti, recuperi, potenziamenti ecc. sarà indispensabile la partecipazione di un 

minimo di 10 alunni; 

 

4) tutte le iniziative saranno equamente ripartite nei plessi dei tre Comuni. 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
79

 -
 0

3/
06

/2
02

1 
- 

O
1 

- 
U



 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99,  è 

ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di  

60  o 120 giorni. 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.                                                           

 

             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE                                                                                                              

                  Dini Tatiana                                                                                 Santi Marco         

 

 

 

 

 

Da usare per eventuale copia conforme 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con firme 

autografe) conservato agli atti della scuola. 

 

****************************************************************************** 

 

 
 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
79

 -
 0

3/
06

/2
02

1 
- 

O
1 

- 
U


